
 

www.salzburg.gv.at 

Bezirkshauptmannschaft Salzburg-Umgebung | Flachgau 

Dr. Hans Katschthaler Platz 1 | 5201 Seekirchen | Österreich | T +43 5 7599 57 | bh-sl@salzburg.gv.at | ERsB 9110026290703 

Salzburger Sparkasse | BIC SBGSAT2SXXX | IBAN AT672040400000021840 | UID ATU36796400  

  
 

 

 

  

Bezirkshauptmannschaft 

Salzburg-Umgebung 

 

 

 

 

Zahl (Bitte im Antwortschreiben anführen) Datum Dr. Hans Katschthaler Platz 1 

30306-367/12236/18/9-2024 24.07.2024 5201 Seekirchen 

Betreff Fax +43 5 7599-5719 

VO GM Dorfbeuern, Tonnagebeschränkung  

für die L 221 im gesamten Verlauf 

straßenpolizeiliche Maßnahmen 

 

 

bh-sl@salzburg.gv.at 

Doris Aigner 

Telefon +43 5 7599-5752 

 

 

Verordnung 
 

Gemäß § 43 Abs. 1 lit. b der Straßenverkehrsordnung (StVO) 1960, BGBl. Nr. 159, i.d.g.F. wird 

im Gemeindegebiet von Dorfbeuern für die L 221 Michaelbeurer Landesstraße verordnet: 

 

1) „Fahrverbot für Fahrzeuge mit über 7,5 t Gesamtgewicht“ gemäß § 52 lit. a Ziffer 9c 

StVO 1960 mit der Zusatztafel gemäß § 54 Abs. 1 StVO 1960 „ausgenommen Ziel- und 

Quellverkehr Gemeindegebiet Dorfbeuern“  

a) Am Beginn der L 221 Michaelbeurer Landesstraße ab der Kreuzung mit der L 207 Berndorfer 

Landesstraße für die Fahrtrichtung Oberösterreich 

b) Auf der L 221 Michaelbeurer Landesstraße an der Landesgrenze zu Oberösterreich bei Strkm. 

4,141 für die Fahrtrichtung Salzburg 

 

2) Als Vorankündigung in Oberösterreich, Bezirk Braunau am Inn: 

„Fahrverbot für Fahrzeuge mit über 7,5 t Gesamtgewicht“ gemäß § 52 lit. a Ziffer 9c StVO 

1960 mit der Zusatztafel gem. § 54 Abs. 1 StVO 1960 „gilt für die L 221 Michaelbeurer Landes-

straße ausgenommen Ziel und Quellverkehr Gemeindegebiet Dorfbeuern“ 

a) Auf der Kreuzung L 1023 mit L 1025 in Gietzing 

b) Auf der Kreuzung L 503 in Wagenham 

 

3) Die gegenständliche Verordnung gilt bis zur vollständigen Sanierung der L 221 Michaelbeurer 

Landesstraße, insbesondere des Abschnitts zwischen Strkm. 2,0 und 3,4. 

 

4) Diese Verordnung ist durch die Landesstraßenverwaltung Salzburg kundzumachen und tritt 

mit Aufstellung der Verkehrszeichen in Kraft. 

Der genaue Zeitpunkt (Datum und Uhrzeit) der Anbringung bzw. der Entfernung der Stra-



 2 

ßenverkehrszeichen ist schriftlich in einem Aktenvermerk festzuhalten, durch Unterschrift 

zu bestätigen und auf Verlangen der Bezirkshauptmannschaft Salzburg-Umgebung vorzule-

gen.  
 
 
Für die Bezirkshauptfrau: 

 

Doris Aigner 
Amtssigniert. Informationen zur Prüfung der elektronischen Signatur oder des elektronischen Siegels finden Sie unter 

www.salzburg.gv.at/amtssignatur 

 

 

Ergeht an: 

1. Referat Landesstraßenverwaltung, Michael-Pacher-Straße 36, Postfach 527, 5020 Salzburg, 

Intern 

2. Straßenmeisterei Flachgau, Schöngumprechting 35, 5201 Seekirchen,   

 mit dem Ersuchen, hinsichtlich der Aufstellung der Vorankündigungen in Oberösterreich, 

Bezirks Braunau das Einvernehmen herzustellen., E-Mail 

3. Gemeinde Dorfbeuern, Michaelbeuern 45, 5152 Dorfbeuern, E-Mail 

4. Bezirkshauptmannschaft Vöcklabruck, Sportplatzstraße 1 - 3, 4840 Vöcklabruck, E-Mail 

5. Straßenmeisterei Uttendorf, Sportplatzstraße 1, 5261 Uttendorf, E-Mail 

6. Polizeiinspektion Lamprechtshausen, Hauptstraße 1a, 5112 Lamprechtshausen, E-Mail 

7. Landespolizeidirektion Salzburg - Landesverkehrsabteilung, Alpenstraße 88, 5033 Salzburg, 

E-Mail 

8. GIP - Graphenintegrationsplattform des Landes Salzburg, E-Mail 

9. Kartei 

 

  


